大阪商工会議所からのお知らせ
http://www.osaka.cci.or.jp/

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

流通・サービス産業部発第 92 号

平成３０年１１月１２日

大阪商工会議所

繊維・小売・食料・サービス産業 合同部会（12/3）開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会議所の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
近年、地震や水害などの大規模な自然災害が全国各地で多発しており、今後、南海トラフ

巨大地震などの大規模な自然災害の発生も懸念されています。今回は、東洋経済新報社『ＣＳ
Ｒ企業総覧』編集長 岸本 吉浩 氏をお招きし、災害復興の企業の取り組みについての事例を幅
広くご紹介いただきます。また、講演会終了後に交流会を開催し、講師や他のご出席者と交歓い
ただきます。なお、本講演会・交流会は、繊維（部会長：斑目寿明）・小売（部会長:髙松啓二）･
食料（部会長：小儀俊光）･サービス産業（部会長：山本秀策）の４部会合同により開催します。
講演会・交流会とも奮ってご参加賜りますようご案内申し上げます。        敬具

記

【日 時】平成３０年１２月３日（月）午後３時～同５時

【場 所】大阪商工会議所（大阪市中央区本町橋２番８号）
＜講演会＞ 午後３時～ 同４時１５分  ６階 白鳳の間
＜交流会＞ 午後４時２０分～ 同５時  ６階 桜の間

【内 容】①講演会：「災害復興と企業の取り組みについて（仮題）」
東洋経済新報社 CSRデータ開発チーム『CSR企業総覧』編集長 岸本 吉浩 氏
【講師略歴】1996 年東洋経済新報社入社。2009 年から『CSR 企業総覧』編集長とし

て、CSR 調査、各種企業評価を担当。著書に『週１回株スクリーニングで資産 10

倍をめざす本』、『実証会計学で考える企業価値と株価』、『指標とランキング

でわかる! 本当のホワイト企業の見つけ方』など。

②交流会：講演会終了後、講師を交えて開催。軽食・飲み物付

【参加費】講演会のみ・無料 ／ 交流会・１名５００円

※講演会は大商会員限定、交流会は主催４部会員限定

【定 員】８０名（先着順）

※ご出席（代理可）の場合のみ、１１月２６日（月）までに下記にてご回示ください。

参加証はございませんので、当日は直接受付までお越しください。また、交流会にもご参加の
場合は、受付にて参加費（５００円）を頂戴いたします。

本件担当：大阪商工会議所 流通・サービス産業部 経営支援担当 青戸・吉村

〒540-0029 大阪市中央区本町橋 2‐8  TEL：０６－６９４４－６４９３

FAX：６９４４-６５６５          流通・サービス産業部 経営支援担当 青戸 行

繊維・小売・食料・サービス産業 合同部会・交流会（回示）   ＜12 月 3 日(月)午後 3 時～＞

標記合同部会に出席します

貴社名

所属・役職  ご芳名

交流会出欠 １．出席（参加費 500円） ２．欠席 会員番号

ご住所
[〒   －    ]

ＴＥＬ  ＦＡＸ

◆ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供の為に利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として提供します